
令和３年４月３０日 

 

保護者の皆様 

 

小平市立上水中学校 

校長  齋藤 信之 

 

 

新型コロナウイルスの感染拡大防止に向けた対応について 

 

 

平素より本校の教育活動に御理解と御支援を賜り、誠にありがとうございます。また、

新型コロナウイルスの感染拡大防止への御協力に心より御礼申し上げます。 

この度、東京都において緊急事態宣言が発出されたことを受け、「小平市立学校版感染

症予防ガイドライン（新型コロナウイルス感染症）令和３年４月２７日版」に改訂されま

した。 

つきましては、本ガイドラインに基づき、本校における感染及びその拡大のリスクを可

能な限り低減した上で、引き続き教育活動を進めてまいります。保護者の皆様の御理解・

御協力をお願いいたします。なお、本ガイドラインは本校ホームページより御覧いただけ

ます。 

 

 

記 

 

 

１ 教育活動上の留意点 

(1) 教育活動を行う際は、学校全体への感染症の拡大を防止するため、「３密」と「大

声」を徹底して回避し、感染症対策を講じて実施する。 

(2) 東京都に緊急事態宣言が発出されている期間、小平市にまん延防止等重点措置が講

じられている期間及び小平市又は小平市近辺で感染が拡大している状況においては、

生徒が学年を超えて一堂に集まって行う活動等は中止する。なお、学年を超えない活

動を行う際においても、特に３密を回避するよう留意し、３密を回避できない場合は、

活動を中止する。 学校公開は中止または延期する。 

 

 

 

＜お問い合わせ＞ 

小平市立上水中学校 

副校長  植木 淳 

０４２-３２３-８６１１ 


